
REPUBLIKA E SHQIPERISE 
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE 

Adrosa: Rr."Reshit Collaku", Tel. 0800 9999, Fax. 042 228-5 16, Website: www.hidaa.gov.al 

D E K L A R A T E  
E INTERESAVE PRIVATE 

PERIODIK / VJETOR 

E zyrtarit qe mbart detyrimin per deklarim te interesave private te tij, bashkeshortitles dhe te 
femijeve madhore, ne baze te Ligjit nr.9049, date 10.04.2003 "Ph deklarimin dhe kontrollin e 
pasurive, te detyrimeve financiare te te zgjedhurve dhe te disa nepunesve publike", Ligjit 
nr.9367, datE 07.04.2005 "Per parandalimin e konfliktit te iateresave ne ushtrimin e funksioneve 
publike", me ndlyshimet e pasqyruara ne ligjin nr.9475, date 09.02.2006 dhe n& ligjin nr.9529, 
date 11.05.2006. 

A U T O R I Z I M  
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE 

BAFTJAR MEHMET ZEQAJ 

KRYETAR I BASHKISE FIER 

BAS- FIER , LAGJA " -STRIOT " ,RRUGA BRIGADA E 11 SULMUESE FIER. 

filnksionin qe krycn 

We baze t E  pikis 5 tt nenit 14, tC ligjit nr.9367, date 07.04.2005 "Pir parandalimin e 
konfliktit t& interesave ni! ushtrimiu e funksioneve publike", 

II A u t o r i z o j :  

Inspektoratin e Lar t i  fi Deklarimit dhe Kontrollit ti! Pasurive dhe personat e 
autorizuar nga Autoriteti Pirgjegjes - Inspektori i Pirgjithshem i ILDKP-se, qi! ti verifikojne 
ne ti! gjitha subjektet private e publike, brenda dhe jashte vendit, interesat private dhe 
detyrimet financiare, qB ekzistojnl ne emer dhe per ilogarini! time, t& bashkishortit /es dhe te 



REPUBLIKA E SHQIPERIS~ 5 ,  INSPEKTORATI I LARR I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURNE 

NDRYSHIMET 
E INTERESAVE PRIVATE 

PASURl a PALUAJTSHME DHE TE LUAJTSHME 
+ 

Ti+plofiisokl nga zyrtari 



2 276 400 ( DY MILIONE E 

HTE MIJE E KATERQINDE) 

154 080 ( NJEQINDE E 
PESEDHJETE E KATER MIJE E 

PENSION1 I MAMASE . TETEDHJETE ) LEKE 

Nese ky format eshti? i pamjaftueshem, vazhdoni te plotesoni ne fotokopje ti? tij. 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 
Tii plofiisoher nga zyrfari 



INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE 

DETYRIMET FINANCIARE 
NDAJ PERSONAVE J U R I D I I ~  DHE FIZIJ& 

Detyrimet financiare ndaj personave juridike dhe fizike (kredi, huamarrje, detyrim per studime etj.) qZ 
ekzistojne brenda dhe jashte vendit, te mbetura ende pa u shlyer per periudhen nga deklarimi i 
meparshem deri nE 31 Dhjetor te vitit te deklarimit, si dhe detyrimet e lindura nga zyrtari gjateuitit ti5 
deklarimit. 
TB dhenat per emra personash ndaj ti! cileve keni detyrime financiare t& pasqyrohen ne fleten nr.6, per 
tt! ruajtur konfidencialitetin e tyre. 

FIUIMlT 21.02.2006 DHE AFAn I MBARIMIT 21.02.2013 . 

GJASHTE ) LEKE . DYZETE E PESE ) LEKE . 

T# plotesohet nga zyrlari 



Deklaroj se kam njofttur bashkbhortin/en dhe femijZt n2 moshP madhore, me pasuri te regjistruar 
vepnas, te c*t: 
e kant? plottsuar formularin e deklarimit 

nuk e kaneplotesuar formularin e deklarimit 



REPUBLIKA E SHOIPERISE 

D E K L A R A T E  
E INTERESAVE PRIVATE 

E pjesetareve t& familjes qe mbartin detyrimin per deklarim ni! bazi! t l  nenit 22 t& Ligjit 

nr.9049, datl10.04.2003 dhe nenit 14, pika 3 t& Ligjit nr.9367, dat& 07.04.2005, per pasuriti! qi! 

disponojne vegmas nga $do anltar i familjes. 

Shtetasja KEMETE KAMBER ZEQAJ , bashkkshorte e subjektit 

BAFTJAR MEHMET ZEQAJ KRYETAR BASHKIE . 
Emi!r, atiisi, mbiemiir, funksion 

A U T O R I Z I M  
P ~ R  KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE 

N& b a d  t8 pikes 5 t& nenit 14, t i  ligjit nr.9367, dat& 07.04.2005 "Per parandalimin e konfliktit 
tiS interesave ne ushtrimin e funksioneve publike", 

A u t o r i z o j :  I1 
Inspektoratin e LartE ti! Deklarimit dhe Kontrollit ti! Pasurive dhe personat e 

autorizuar nga Autoriteti PirgjegjiSs - Inspektori i Pkrgjithshkm i ILDKP-se, qE ti verifikojnl 
ni! ti! gjitha subjektet private e publike, brenda dhe jashtl vendit, interesat private dhe 
detyrimet financiare, qe ekzistojne ni! emrin tim dhe per llogarini! time. 

Deklaroj se ti? dhtnal e pasqyruara prej meje ne k#t# 
dokument jane te vereta &e nuk kam d e k l m r  mgiC 
qii nuk &htZ e viirete 

Information n8 ndihmgn tuaj: 
> Lloji i deklaratls "PeriodikNjetor" duhet tti plotesohet ?do vit (por edhe ne rastet kw zyrtari ka patur 

nderprerje nga funksioni per me pak se nje vit) nga pjesetare te familjes q t  mbartin detyrim p& deklarim 
ne baze te nenit 22 te ligjit nr.9049, date 7.4.2005 dhe nenit 14, pika 3 te ligjit nr.9367, date 7.4.2005, 



' per pasuritet q& disponojne vepmas nga ?do anetar i familjes; bashkeshortitja, %mijet ne moshtt madhore 
(ti! ndm8 ose jo nga trungu familjar i zyrtarit). 

9 Deklarata duhet tir plo@sohet dhe dorezohet, deri m& 31 Mars te gdo viti. 
9 N6 deklarimin periodiklvjetor duhet tE pasqyrohen: vetim ndryshimet (shtesat e pakdsimet) e 

pasurive tB paluajtshme dhe tl! drejtave reale mbi to, pasurive te luajtshme, detyrimeve financiare, r 
interesave tt! tjera dhe burimin e krijimit t& tyre, per periudhen nga deklarimi i meparshem deri me 31 
dhjetor tl! vitit ti! deklarimit. 

P Nese pjesetari i familjes me pasuri vepmas nuk ka plotbuar deklarim para fillimit duhet ta plotEsoje 
me gjendje tir aseteve me 31 dhjetor t& vitit tE deklarimit dhe burimet e krijimit te tyre. Ky format 
gjendet nE debr imin  para fillimit ti! detyres faqe 8-12. c 

k Tir dhenat e deklarates lejohet tE publikohen sipas ligjit. 

Sanitsionet: 
9 Cdo shkelje e detyrimeve te percaktuara ne ligj, perbsn shkelje disiplinore, pavaresisht nga pergjegjesia 

penale apo administrative. 
9 Per mosdeklarim ne afat dhe pa shkaqe ti5 arsyeshme, jepet denimi me gjobe deri ne 30.000 leke. 
9 Refuzimi per deklarim, sipas nenit 5 tE ligjit nr.9049, date 10.4.2003, ndeshkohet ne @rputhje me Kodin 

Penal. 
> Deklarimi i rrem8 pErb8n veper penale dhe denohet sipas legjislacionit ne fuqi. 

PERBERIA FAMnJARE E FEMIJES NE MOSHE MADHORE TE N D A ~  NGA PIUNDERIT 

Te dhenat nE kete faqe janE konfidenciale. 



REPUBLIKA E SHQIPERISE 
INSPEKTORATI I L A R T ~  I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE 

DEKLARIMI I INTERESAVE PRIVATE 
PASURITE E PALUAJTSHME 

PASURITE E LUAJTSHME 

Nese ky format BshtB i pamjaftuesh&rn, vazhdoni K6 plotesoni d fotokopje t8 tij. 



REPUBLIKA E SHQIPERISE 
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DBE KONTROLLIT a PASURIVE 

ANGAZHIME DHE VEPRIMTARl 
PRIVATE dhe/crse PUBLIKE 

DHE TE ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYFtE 

Angazhime nE veprimtari private dhelose publike me qellim fitimi ose gdo lloj veprimtarie e kryer brenda ose 
jashtE vendit, qe ka krijw te ardhura, si dhe angazhime ne organizata fitimprur2se dhe jo fitimpmrese, lipnsa 
dhe patenta q& sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtettirore dhe pjesemaae ne @o 
organizate tjeter; per periudhen nga data e deklarimit tti meparshem deri ntt 3 1 dhjetor tt! vitit te deklarimit. 
NB rastet e zoterimit pasiv tE aksioneve dhelose te pjeseve nE kapital, duhet tlS deklarohen ti5 drejtat e 
Nrfitimit ti!. fryteve civile tB pronesise, te cilat jane realizuar nga data e deklarimit ti3 meparshem deri ne 
3 1 dhjetor te vitit t6 deklarimit. 

DETYRIMET FINANCIARE 
NDAJ PERSONAVE J u R I D I ~  DHE F I Z I K ~  

Detyrimet financiare ndaj personave juridike dhe fizike (kredi, huamarrje, detyrim pifr studime etj.) qe 
ekzistojne brenda dhe jasht* vendit, te mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i meparshEm deri n t  31 
dhjetor tt! vitit tt! deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjate vitit te deklarimit.. 
TB dhenat per emra personash ndaj tti cileve keni detyrime financiare ti! pasqyrohen ne fleten nr.12, per te 
ruajtur konfidencialitetin e lyre. 

totale ne leki: apo ni! valnti! 
mbarimit t& detyrimit (nluaji 

ontratPs dhe interesin-baze. 

I I I 




